
 
 

 

 

 

 

Администрация муниципального 
образования «Окинский район» 

Республики Бурятия 

Буряад Уласай 
 «Ахын аймаг» гэhэн нютагай 

засагай байгууламжын захиргаан 
 

 

 
                                                                                                                                                                                           

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      ТОГТООЛ 
 

 

от 16 февраля 2022 года № 27 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Окинский район» от 29.12.2017 г. № 378  

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Окинский район» «Развитие инфраструктуры, имущественных и земельных 

отношений муниципального образования «Окинский район» 
 

 
В целях приведения нормативно-правовой базы администрации муниципального 

образования «Окинский район» в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального 

образования «Окинский район» от 06.11.2013 г. № 665 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Окинский район», администрации муниципального 

образования «Окинский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Окинский район» от 29.12.2017 г. № 378 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования «Окинский район» «Развитие инфраструктуры, 

имущественных и земельных отношений муниципального образования «Окинский район» 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» 

изложить в следующей редакции:  

« Объемы 

бюджетных 

ассигнований  

программы 

Годы Всего 

тыс. руб. 

Источники финансирования, 

тыс. руб. 

 

ФБ РБ МБ ВИ  

2018 66413,133 - 44604,704 21808,429 -  

2019 39052,415 3648,922 11338,713 24064,780 -  

2020 179732,100 33912,956 116904,157 28914,987 - 
 

 

 
2021 100992,537 104,898 75509,817 25377,822 - 

 

 
2022 48779,646 49,502 25284,033 23446,111 - 

 

 

 2023 88450,598 62426,000 2631,000 23393,598 -  

 2024 20492,266 - 452,300 20039,966 -  

 
Итого 543912,695 100142,278 276724,724 167045,693 - 

 

». 



1.2. В Таблице 3 Раздела 6 «Перечень подпрограмм муниципальной программы» программы «Развитие инфраструктуры, 

имущественных и земельных отношений муниципального образования «Окинский район» строки «Подпрограмма «Строительство», 

«Транспорт и транспортная инфраструктура», «Подпрограмма «Рациональное использование природных ресурсов и охрана окружающей 

среды», «Подпрограмма «Развитие имущественных и земельных отношений» и «Подпрограмма «Создание необходимых условий для 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятий 

муниципальной 

программы, 

мероприятий, 

реализуемых в 

рамках 

основного 

мероприятия 

Ожидае-

мый 

социально

-экономи-

ческий 

эффект 

Ответ- 

ствен- 

ный 

испол- 

нитель 

(соис- 

полни- 

тели) 

Срок 

Ис-точ-

никиф

инанси

ро-

вания 

Финансовые показатели, тыс. руб. 

На-

ча- 

ла 

реа- 

ли-

за- 

ции 

Око

н- 

ча-

ния 

реа- 

лиза

- 

ции 

2018г. 

(план по 

программе) 

 

2019 г. 

(план по 

программ

е) 

2020 г. 

(план по 

программе) 

2021 г. 

(план по 

программ

е) 

2022 г. 

(план по 

програм-

ме) 

2023 г. 

(план по 

програм-

ме) 

2024 г. 

(план по 

программе) 

итого 

 
 

1 
Подпрограмма 

«Строительство» 

Задача 1, 

Индекс 1, 2 
КСИЗО 2018 2024 

Итого 

МБ 

РБ 

ФБ 

1836,262 

1567,458 

268,804 

0,0 

6219,525 

1503,791 

1182,834 

3532,90 

42684,685 

2560,056 

6326,153 

33798,476 

5127,053 

3422,753 

1704,300 

0,0 

28801,348 

3972,775 

24828,573 

0,0 

67052,632 

3352,632 

1274,000 

62426,000 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

151721,505 

16379,465 

35584,664 

99757,376 

2 

Подпрограмма 

«Транспорт и 

транспортная 

инфраструктура» 

Задача 2, 

Индекс 1, 3 
КСИЗО 2018 2024 

Итого 

МБ 

РБ 

58949,047 

14633,147 

44315,9 

25245,375 

15173,875 

10071,500 

129788,409 

19249,309 

110539,100 

87082,781 

13355,881 

73726,900 

13200,300 

12748,000 

452,300 

14758,0 

13401,0 

1357,0 

13853,300 

13401,000 

452,300 

342877,212 

101962,212 

240915,000 

3 

Подпрограмма 

«Рациональное 

использование 

природных 

ресурсов и 

охрана 

окружающей 

среды» 

Задача 4, 

Индекс 1, 4 
КСИЗО 2018 2021 

Итого 

МБ 

РБ 

14,500 

14,500 

0,0 

16,500 

16,500 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

31,0 

31,0 

0,0 

4 

Подпрограмма 

«Развитие 

имущественных 

и земельных 

отношений» 

Задача 3, 

Индекс 1, 3 
КСИЗО 2018 2021 

Итого 

МБ 

РБ 

ФБ 

589,805 

569,805 

20,000 

0,0 

1610,026 

1590,026 

20,000 

0,0 

1742,946 

1742,946 

0,0 

0,0 

1564,033 

1564,033 

0,0 

0,0 

52,820 

0,158 

3,160 

49,502 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

5559,630 

5466,968 

43,160 
49,502 



 

1.3. В Таблице 3 Раздела 6 «Перечень подпрограмм муниципальной программы» программы «Развитие инфраструктуры, 

имущественных и земельных отношений муниципального образования «Окинский район» строки «Итого», «Местный бюджет», 

«Республиканский бюджет», «Федеральный бюджет» изложить в следующих редакциях: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Подпрограмма 

«Создание 

необходимых 

условий для 

реализации 

муниципальной 

программы » 

 КСИЗО 2018 2021 

Итого 

МБ 

РБ 

ФБ 

5023,519 

5023,519 

0,0 

0,0 

5960,989 

5780,588 

64,379 

116,022 

5516,060 

5362,676 

38,904 

114,480 

7218,670 

7035,155 

78,617 

104,898 

6725,178 

6725,178 

0,0 

0,0 

6639,966 

6639,966 

0,0 

0,0 

6638,966 

6638,966 

0,0 

0,0 

43723,348 

43206,048 

181,900 

335,400 

Итого: 66413,133 39052,415 179732,100 100992,537 48779,646 88450,598 20492,266 543912,695 

Местный бюджет: 21808,429 24064,780 28914,987 25377,822 23446,111 23393,598 20039,966 167045,693 

В том числе муниципальный дорожный фонд: 14633,147 15173,875 19249,309 11855,881 12748,000 13401,0 13401,0 87513,512 

Республиканский бюджет: 44604,704 11338,713 116904,157 75509,817 25284,033 2631,0 452,3 276724,724 

Федеральный бюджет: - 3648,922 33912,956 104,898 49,502 62426,000 - 100142,278 

Прочие источники (указываются виды источников) 

 
- - - - - - - - 



1.4. Таблицу 4 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» программы «Развитие инфраструктуры, 

имущественных и земельных отношений муниципального образования «Окинский район» изложить в следующей редакции:  

 

Статус 
Наименование 

муниципальной программы 

Статья 

расходов 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Муниципальная 

программа 

Развитие инфраструктуры, 

имущественных и земельных 

отношений муниципального 

образования «Окинский 

район» 

Всего по программе: 66413,133 39052,415 179732,100 100992,537 48779,646 88450,598 20492,266 

Федеральный бюджет - 3648,922 33912,956 104,898 49,502 62426,000 - 

Республиканский 

бюджет 
44604,704 11338,713 116904,157 75509,817 25284,033 2631,0 452,300 

Местный бюджет 21808,429 24064,780 28914,987 25377,822 23446,111 23393,598 20039,966 

В том числе муниципальный 

дорожный фонд 
14633,147 15173,875 19249,309 11855,881 12748,000 13401,0 13401,0 

В том числе 

капитальные 

вложения: 

 - - - - - - - 

НИОКР  - - - - - - - 

Прочие 

нужды 
 - - - - - - - 



1.5. В паспорте подпрограммы «Строительство» программы «Развитие 

инфраструктуры, имущественных и земельных отношений муниципального образования 

«Окинский район» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

« Объемы бюджетных          

ассигнований 

подпрограммы    

тыс. руб. 

Годы Всего ФБ РБ МБ В

И 

2018 1836,262 - 268,804 1567,458 - 

2019 6219,525 3532,90 1182,834 1503,791 - 

2020 42684,685 33798,476 6326,153 2560,056 - 

2021 5127,053 - 1704,300 3422,753 - 

2022 28801,348 - 24828,573 3972,775 -  

 2023 67052,632 62426,0 1274,0 3352,632 -  

 2024 - - - - -  

 
Итого 

151721,50

5 

35584,66

4 

99757,37

6 

16379,46

5 
- 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.6. Раздел 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы Строительство» программы «Развитие инфраструктуры, 

имущественных и земельных отношений муниципального образования «Окинский район»изложить в следующей редакции: 

 
« 

№  

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

мероприятий 

 

Ожидаем

ый 

 

социальн

о-   

экономич

еский 

 эффект 

Ответ-

ствен- 

ный 

(участ-

ники) 

Срок 

Источ-

никифи

нан-

сирован

ия 

Финансовые показатели, тыс. руб. 

 

 

Нача

ла 

реали

-

зации 

Окон-

чания

реали-

зации 

2018 г. 

(план по 

программ

е) 

2019 г. 

(план  

  по   

прог- 

рамме) 

2020 г. 

(план  

  по   

прог- 

рамме) 

2021 г. 

(план по 

прог-

рамме) 

2022 г. 

(план по 

прог-

рамме) 

2023 г. 

(план по 

програ-

мме) 

2024 г. 

(план по 

програ-

мме) 

итого 

(гр.8 + гр.9 

+ гр. 10+ 

гр.11+ гр.12 

+ гр.13 + гр. 

14) 

 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  

 

1. 

Мероприятия по 

разработке и 

утверждению 

градостроительной 

документации 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

МБ 270,666 160,000 - - - - - 430,666 
 

 
РБ - - - - - - - 

0  

 

2. 

Мероприятия по 

описанию границ 

населенных пунктов 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

МБ 238,000 

 

- 

 

- 
 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

238,0  

 РБ - - - - - - - -  

 

3. 

Мероприятия по 

внесению изменений 

и дополнений в 

генеральные планы 

сельских поселений 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

МБ - - - 579,732 - - - 579,732 
 

 
РБ - - - - - - - - 

 

 

4. 

Мероприятия по 

описанию границ 

сельских поселений 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

МБ - - - - - - -   

 РБ - - - - - - -   

 

5. 

Мероприятия по 

внесению изменений 

и дополнений в схему 

территориального 

планирования 

Окинского района 

 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

МБ - - - - - - - - 
 

 

РБ - - - - - - - - 

 



 

6. 

Строительство 

детского сада в у. 

Сорок 

Индекс 1,2 КСИЗО 2018 2024 
МБ - - - - - - - -  

 РБ - - - - - - - -  

 

7. 

Определение границ 

зон затопления, 

подтопления 

территорий 

населенных пунктов 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

МБ 550,00 545,526 - - - - - 1095,526  

 

РБ - - - 
 

- 

 

- 

 

- 

 

- 
- 

 

 

8. 

Ремонт объектов 

муниципальной 

казны и служебного 

жилого фонда 

Задача 4 

Индекс 1 
КСИЗО 2018 2024 

МБ 88,998 298,519 1156,395 758,499 - - - 2302,411  

 
РБ - - - - - - - - 

 

 

9. 

Строительство 

объекта 

туристической 

навигации 

Задача 1, 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

МБ - - - - - - - -  

 
РБ - - - - - - - - 

 

 
10. 

Разработка и 

внедрение ИСОГД 

Задача 1, 

индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

МБ 168,804 - - - - - - 168,804  

 РБ 168,804 - - - - - - 168,804  

 
11. 

Лабораторное 

исследование воды 

Задача 3, 

индекс 5 
КСИЗО 2018 2024 

МБ 30,000 - 50,000 0 - - - 80  

 РБ - - - - - - - -  

 

12. 

Внесение изменений 

в документацию 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

МБ 

 
5,000 24,065 29,811 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 
58,876 

 

 

РБ 100,000 457,234 566,400 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

1123,634 

 

 

13. 

Проверка 

достоверности 

определения сметной 

документации 

«Капитальный 

ремонт защитной 

дамбы р. Ока в с. 

Орлик Окинского 

района» 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

МБ 6,000 - - - - - - 6,000  

 

РБ - - - - - - - - 

 

 

14. 

Благоустройство 

территорий, 

прилегающих местам 

туристского показа в 

МО «Окинский 

район» 

 

 

 

Задача 4 

Индекс 1 
КСИЗО 2018 2024 

МБ 

 
- 186,981 - - - - - 186,981 

 

 

РБ - 500,000 - - - - - 500,000 

 



 

15. 

Субсидия на 

реализацию 

первоочередных 

мероприятий 

модернизации 

капитального 

ремонта и подготовке 

к отопительному 

сезону объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Задача 4 

Индекс 1 
КСИЗО 2018 2024 

 

 

МБ 

 

- - - 118,890 131,445 - - 250,335 

 

 

РБ - - - 1070,0 1183,000 - - 2253,000 

 

 

16. 

Проведение 

экспертизы 

определения 

достоверности 

сметной стоимости 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2021 

МБ 

 
60,000 212,000 286,472 1596,087 - - - 2154,559 

 

 
РБ - - - - - - - - 

 

 

17. 

Приобретение права 

на использование 

программ для  

электронно-

вычислитель-ных 

машин (ЭВМ) и Баз 

данных (обновление 

ПК «Гранд-Смета») 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

 

МБ 

 

20,000 - 55,520 50,000 - - - 125,52 
 

 

РБ - - - - - - - - 

 

 
18. 

Приобретение 

лазерного дальномера 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

МБ 16,490 - - - - - - 16,490  

 РБ - - - - - - - -  

 

19. 

Корректировка 

проекта по объекту: 

«Реконструкция и 

капитальный ремонт 

корпуса № 1 МОУ 

«Орликская средняя 

общеобразовательная 

школа» в с. Орлик 

Окинского района 

Республики Бурятия 

» 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

 

МБ 

 

15,000 - - - - - - 15,000 

 

 

РБ - - - - - - - - 

 

 

20. 

Разработка проекта 

планировки и проекта 

межевания 

территории 

 

 

 

 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

МБ 98,500 - - 42,000 - - - 140,500  

 

РБ - - - - - - - - 

 



 

21. 

Капитальный ремонт 

защитной дамбы реки 

Ока в с. Орлик 

Окинского района 

Республики Бурятия 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2019 2020 

МБ - 76,700 733,793 - - - - 810,493  

 РБ - 225,600 2157,353 - - - - 2382,953  

 
ФБ - 3532,900 33798,476 - - - - 37331,376 

 

 

22. 
Очистные 

сооружения 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2020 2024 

МБ - - - - - - - -  

 РБ - - - - - - - -  

 ФБ - - - - - - - -  

 
23. 

Геодезическое 

оборудование 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2019 2020 МБ - - 56,322 - - - - 56,322 

 

 

24. 

Обустройство и 

содержание объектов 

размещения твердых 

коммунальных 

отходов 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2018 2024 

МБ - - 189,600 275,185 51,958 - - 516,743  

 

РБ - - 3602,400 634,300 987,173 - - 5223,873 

 

 

25. 

Приобретение 

сертификата 

активации 

ViPNetClient 

Задача 1 

Индекс 1,2 
КСИЗО 2020 2024 МБ - - 2,143 2,360 9,500 - - 14,003 

 

 

26. 

Строительство 

скважины с 

централизованным 

водоснабжением в у. 

Сорок (в том числе 

разработка проектной 

и рабочей 

документации) 

Задача 3 

Индекс 5 
КСИЗО 2020 2024 

МБ - - - - 373,600 - - 373,600  

 РБ - - - - 7097,800 - - 7097,800  

 

ФБ - - - - - - - - 

 

 

27. 

Строительство 

централизованных 

систем 

водоснабжения в с. 

Орлик, ул. 

Комсомольская, ул. 

Советская, ул. 

Аюшеева, ул. 

Ошорова (в том числе 

разработка проектной 

и рабочей 

документации) 

 

 

 

 

 

Задача 3 

Индекс 5 
   

МБ - - - - 411,000 - - 411,000  

 РБ - - - - 7808,600 - - 7808,600  

 

ФБ - - - - - - - - 

 



 

28 

"Строительство 

централизованных 

систем 

водоснабжения в с. 

Орлик, ул. Обручева 

(в том числе 

разработка проектной 

и рабочей 

документации) 

Задача 3 

Индекс 5 
   

МБ - - - - 408,010 3352,632 - 3760,642  

 РБ - - - - 7752,000 1274,0 - 9026  

 

ФБ - - - - - 62426,0 - 62426 

 

 

29 

Строительство 

централизованных 

систем 

водоснабжения в с. 

Орлик, ул. 

Молодежная, ул. 

Октябрьская, ул. 

Дугарова, ул. 

Самбялова, ул. 

Строительная, ул. 

Самаева (в том числе 

разработка проектной 

и рабочей 

документации) 

Задача 3 

Индекс 5 
КСИЗО 2020 2024 

МБ - - - - - - - -  

 РБ - - - - - - - -  

 

ФБ - - - - - - - - 

 

 

30 

Строительство 

нагорно-ловчих 

каналов в с. Орлик 

Окинского района 

Задача 3 

Индекс 5 
КСИЗО 2020 2024 МБ - - - - 2587,262 -  2587,262 

 

 Итого: 1836,262 6219,525 42684,685 5127,053 28801,348 67052,632 - 151721,505  

 Местный бюджет 1567,458 1503,791 2560,056 3422,753 3972,775 3352,632 - 16379,465  

 Республиканский бюджет 268,804 1182,834 6326,153 1704,300 24828,573 1274,0 - 35584,664  

 Федеральный бюджет - 3532,900 33798,476 - - 62426,0 - 99757,376  

 

 

 

 

 

 

 

 



1.7. Таблицу 4 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Строительство» программы «Развитие инфраструктуры, 

имущественных и земельных отношений муниципального образования «Окинский район» изложить в следующей редакции:  

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

Статья 

расходов 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024  

Подпрограмма Строительство 

Всего по программе 

(подпрограмме): 
1836,262 6219,525 42684,685 5127,053 28801,348 67052,632 - 

 

Федеральный бюджет - 3532,900 33798,476 - - 62426,0 - 

Республиканский 

бюджет 
268,804 1182,834 6326,153 1704,300 24828,573 1274,0 - 

Местный бюджет 1567,458 1503,791 2560,056 3422,753 3972,775 3352,632 - 

Прочие источники 

(указываются виды 

источников) 

- - - - - - - 

В том числе 

капитальные 

вложения: 

 - - - - - - - 

НИОКР  - - - - - - - 

Прочие 

нужды 
 - - -   - - 



1.8. В паспорте подпрограммы «Транспорт и транспортная инфраструктура» 

программы «Развитие инфраструктуры, имущественных и земельных отношений 

муниципального образования «Окинский район» строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« Объемы бюджетных          

ассигнований подпрограммы    

тыс. руб. 

Годы Всего ФБ РБ МБ ВИ 

2018 58949,047 - 44315,9 14633,147 - 

2019 25245,375 - 10071,500 15173,875 - 

2020 129788,409 - 110539,100 19249,309 - 

2021 87082,781 - 73726,9 13355,881  

2022 13200,300 - 452,300 12748,000   

 2023 14758,000 - 1357,000 13 401,00   

 2024 13853,300 - 452,300 13401   

 
Итого 342877,212 

 
240915 101962,212 

- ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.9. Таблицу 3 Раздела 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Транспорт и транспортная 

инфраструктура» программы «Развитие инфраструктуры, имущественных и земельных отношений муниципального образования 

«Окинский район» изложить в следующей редакции: 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятий 

подпрограммы, 

мероприятий, 

реализуемых в 

рамках основного 

мероприятия 

Ожидаемый 

социально-

экономическ

ий эффект 

Ответ- 

ствен- 

ный 

испол- 

нитель 

(соис- 

полни- 

тели) 

Срок 

Источники 

финансиров

ания 

Финансовые показатели, тыс. руб. 

Нача- 

ла 

реа- 

лиза- 

ции 

Окон- 

ча-

ния 

реа- 

ли-за- 

ции 

2018 г. 

(план 

по 

прог- 

раме) 

2019 г. 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2020 г. 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2021 г. 

(план 

по прог-

рам- 

ме) 

2022 г. 

(план 

по прог-

рам- 

ме) 

2023 г. 

(план 

по прог-

рам- 

ме) 

2024 г. 

(план 

по прог-

рам- 

ме) 

итого 

(гр.8 + гр.9 

+ гр. 10 + 

гр.11+ 

гр.12 + 

гр.13 + гр. 

14) 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

Субсидии, 

предоставляемые на 

финансирование работ 

по объекту 

«Капитальный ремонт 

дорог в 

с. Орлик в Окинском 

районе Республики 

Бурятия» 

Задача 1-3, 

Индекс 1-4 
КСИЗО 2020 2021 

Местный 

бюджет 
3008,300 - 8829,000 5356,000 - - - 17193,3 

Республи-

канский 

бюджет 

40400,000 - 110000,0 66526,9 - - - 216926,9 

2. 

Выполнение работ по 

разработке проектной 

и рабочей 

документации по 

объекту 

«Капитальный ремонт 

дорог в с. Орлик в 

Окинском районе 

Республики Бурятия» 

 

 

 

 

Задача 3 

Индекс 1,4 
КСИЗО 2018 2018 

Местный 

бюджет 
3000,000 - - - - - - 3000,000 



3. 

Передача полномочия 

муниципального 

образования 

«Окинский район»  в 

сфере дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения и 

обеспечение 

безопасности 

дорожного движения 

на них, включая 

создание и 

обеспечение 

функционирования 

парковок 

(парковочных мест), 

осуществление 

муниципального 

контроля за 

сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельского 

поселения 

«Бурунгольское» на 

уровень 

муниципального 

образования сельское 

поселение 

«Бурунгольское» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задача 1-3 

Индекс 1-4 
КСИЗО 2018 2024 

Местный 

бюджет 
- - - - - - - - 



4. 

Передача полномочия 

муниципального 

образования 

«Окинский район»  в 

сфере дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения и 

обеспечение 

безопасности 

дорожного движения 

на них, включая 

создание и 

обеспечение 

функционирования 

парковок 

(парковочных мест), 

осуществление 

муниципального 

контроля за 

сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельского 

поселения 

«Орликское» на 

уровень 

муниципального 

образования сельское 

поселение 

«Орликское» 

Задача 1-3, 

Индекс 1-4 
КСИЗО 2018 2024 

Местный 

бюджет 
- - - - - - - - 

5. 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования 

«Окинский район» 

 

 

 

 

Задача 1-3 

Индекс 1-4 

КСИЗО 

УД 
2018 2024 

Местный 

бюджет 
3341,568 4836,961 1010,164 2087,448 2676,091 6714,347 6705,116 27371,695 

Республи-

канский 

бюджет 

3915,900 10071,500 539,100 2400,0 452,300 1 357,000 452,300 19188,1 



6. 

Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

муниципального 

образования 

«Окинский район» 

Задача 1-3, 

Индекс 1-4 

КСИЗО 

УД 
2018 2024 

Местный 

бюджет 
2483,279 4544,629 - 1536,951 2676,091 6686,653 6695,884 24623,487 

7. 

Обустройство 

пешеходных 

переходов вблизи 

образовательных 

учреждений, в том 

числе ГБОУ  

«Сорокская сойотская 

школа интернат», 

расположенное по 

адресу: у. Сорок, пер. 

Школьный, 6, с 

видами работ по 

содержанию 

автомобильных дорог 

в границах 

населенного пункта 

Задача 3 

Индекс 4 
КСИЗО 2018 2024 

Местный 

бюджет 
- - - - - - - - 

8. 

Обустройство 

пешеходных 

переходов вблизи 

образовательных 

учреждений, в том 

числе МАОУ  

«Саянская средняя 

общеобразовательная 

школа», 

расположенное по 

адресу: с. Саяны, ул. 

Школьная, 12, с 

видами работ по 

содержанию 

автомобильных дорог 

в границах 

населенного пункта 

 

 

 

 

 

 

Задача 3 

Индекс 4 
КСИЗО 2018 2024 

Местный 

бюджет 
- - - - - - - - 



9. 

Обустройство 

пешеходных 

переходов  вблизи 

МАОУ  

«Бурунгольская 

средняя 

общеобразовательная 

школа им. С.Г. 

Дугарова», 

расположенное по 

адресу: 

с. Хужир, 

ул. Школьная, 12 

Задача 3 

Индекс 4 
КСИЗО 2018 2024 

Местный 

бюджет 
- - - - - - - - 

10. 

Обустройство 

пешеходных 

переходов вблизи 

МАОУ «Орликская 

средняя 

общеобразовательная 

школа», 

расположенное по 

адресу: 

с. Орлик, 

ул. Советская, 35 

Задача 3 

Индекс 4 
КСИЗО 2018 2024 

Местный 

бюджет 
- - - - - - - - 

11. 

Изготовление 

технического плана на 

сооружение: 

Республика Бурятия, 

Окинский район, с. 

Орлик 

ул. Обручева, 

ул. Советская, 

ул. Набережная 

Задача 1-3 

Индекс 1-4 
КСИЗО 2018 2024 

Местный 

бюджет 
- - - - - - - - 

12. 

Выполнение 

кадастровых работ на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения  

муниципального 

образования 

«Окинский район» 

Задача 1-3 

Индекс 1-4 
КСИЗО 2018 2024 

Местный 

бюджет 
200,000 - - - - - - 200,000 



13. 

Оказание услуг по 

осуществлению 

строительного 

контроля при 

выполнении работ по 

объекту 

«Капитальный ремонт 

дорог в с. Орлик в 

Окинском районе 

Республики Бурятия» 

Задача 1-3, 

Индекс 1-4 
КСИЗО 2020 2021 

Местный 

бюджет 
- - - - - - - - 

14. 

Приобретение 

дорожно-

строительной техники 

Задача 1-3, 

Индекс 1-4 
УД 2018 2024 

Местный 

бюджет 
2600,000 5000,000 8094,604 3990,182 695,818 - - 20380,604 

15. 
Устройство дорожных 

знаков 

Задача 1-3, 

Индекс 1-4 

КСИЗО 

УД 
2018 2024 

Местный 

бюджет 
- 142,285 - - - - - 142,285 

16. 

Установка комплектов 

автономных систем 

освещения на 

пешеходных 

переходах 

Задача 1-3, 

Индекс 1-4 
КСИЗО 2018 2024 

Местный 

бюджет 
- 500,000 - - - - - 500,000 

17. 

Корректировка 

сметной 

документации по 

объекту: 

«Капитальный ремонт 

дорог в с. Орлик 

Окинского района 

Республики Бурятия» 

Задача 1-3, 

Индекс 1-4 
КСИЗО 2019 2019 

Местный 

бюджет 
- 150,000 - - - - - 150,000 

18. 

Геодезические работы 

на автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения  

муниципального 

образования 

«Окинский район» 

 

 

 

 

 

 

Задача 1-3, 

Индекс 1-4 
УД 2020 2024 

Местный 

бюджет 
  200,000 - - - - 200,000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. 

Приобретение 

водопропускных труб 

для монтажа на 

автомобильных 

дорогах  общего 

пользования местного 

значения  

муниципального 

образования 

«Окинский район» 

Задача 1-3, 

Индекс 1-4 
УД 2020 2024 

Местный 

бюджет 
  1115,541 - - - - 1115,541 

20. 

Разработка проектно-

сметной 

документации по 

объекту 

"Строительство 

пешеходного моста 

через р.Ока в п.Боксон 

Окинского района 

Республики Бурятия" 

Задача 1-3, 

Индекс 1-4 
УД 2020 2024 

Местный 

бюджет 
- - - - 6700,000 - - 6700,000 

21. 

Разработка проектной 

и рабочей 

документации на 

реконструкцию моста 

через р. Орлик в 

Окинском районе РБ 

Задача 3 

Индекс 1,4 
КСИЗО 2021 2024 

Местный 

бюджет 
- - - 385,300 - - - 385,300 

Республи-

канский 

бюджет 

   4800,0    4800,0 

Итого: 58949,047 25245,375 129788,409 87082,781 13200,3 14 758,00 13853,3 342877,212 

Местный бюджет (муниципальный дорожный фонд): 14633,147 15173,875 19249,309 13355,881 12748 13 401,00 13401 101962,212 

Республиканский бюджет: 44315,9 10071,5 110539,1 73726,9 452,3 1 357,00 452,3 240915 

Федеральный бюджет: - - - - - - - - 

Прочие источники (указываются виды источников): 

 
- - - - - - - - 



 

1.10. Таблицу 4 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы Транспорт и транспортная инфраструктура» программы 

«Развитие инфраструктуры, имущественных и земельных отношений муниципального образования «Окинский район» изложить в 

следующей редакции:  

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

Статья 

расходов 

Источник 

финанси-

рования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2018 г. 2019 г. 2020 г.  2021 г. 2022 г.  2023 г. 2024 г.  

Подпрограм-

ма 

Транспорт и транспортная 

инфраструктура 

Всего по программе 

(подпрограмме): 
58949,047 25245,375 129788,409 87082,781 13200,300 14 758,00 13853,3 

Федеральный бюджет - - - - - - - 

Республиканский  бюджет 44315,900 10071,500 110539,100 73726,9 452,300 1357,000 452,300 

Местный бюджет (муниципальный 

дорожный фонд) 
14633,147 15173,875 19249,309 13355,881 12748,000 13 401,00 13401 

Прочие источники (указываются 

виды источников) 
- - - - - - - 

В том числе 

капитальные 

вложения: 

- - - - - - - - 

НИОКР - - - - - - - - 

Прочие 

нужды 
- - - - - - - - 

 

 

 

 

 



1.11. В паспорте подпрограммы «Рациональное использование природных ресурсов 

и охрана окружающей среды» программы «Развитие инфраструктуры, имущественных и 

земельных отношений муниципального образования «Окинский район» строку «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« Объемы бюджетных          

ассигнований подпрограммы    

тыс. руб. 

Годы Всего ФБ РБ МБ ВИ 

2018 14,5 - - 14,5 - 

2019 16,5 - - 16,5 - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - -  

 2023 - - - - -  

 2024 - - - - -  

 Итого 31,000 - - 31,000  ». 

 

 

 

 



1.12. Таблицу 3 Раздела 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Рациональное использование 

природных ресурсов и охрана окружающей среды» программы «Развитие инфраструктуры, имущественных и земельных отношений 

муниципального образования «Окинский район» изложить в следующей редакции: 

 

N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы, 

мероприятий, 

реализуемых в 

рамках основного 

мероприятия 

Ожидаемый 

социально-

экономический 

эффект 

Ответ- 

ствен- 

ный 

испол- 

нитель 

(соис- 

полни- 

тели) 

Срок 

Источники 

финансирования 

Финансовые показатели, тыс. руб. 

Нача- 

ла 

реа- 

лиза- 

ции 

Окон- 

чания 

реа- 

лиза- 

ции 

2018 

г. 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2019 

г. 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2020 г. 

(план 

по 

прог-

рамме) 

2021 

г. 

(план 

по 

прог-

рам-

ме) 

2022 г. 

(план по 

програм-

ме) 

2023 г. 

(план 

по 

прог-

рамме) 

2024 г. 

(план 

по 

прог-

рамме) 

итого 

(гр.8 + 

гр.9 + 

гр. 10 + 

гр.11 + 

гр.12 + 

гр.13 + 

гр. 14) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 

1. 

Приобретение 

контейнеров и урн для 

мусора 

Задача 2 

Индекс 1, 3 

КСИЗО 

 
2018 2024 Местный бюджет - - - - - -  - 

2. 

Выявление и 

ликвидация 

несанкционированных 

свалок 

Задача 2, 3 

Индекс 1, 3, 4 
КСИЗО 2018 2024 Местный бюджет - - - -    - 

3. 

Проведение  

семинаров по защите 

окружающей среды 

Задача 2 

Индекс 1, 3, 4 
КСИЗО 2018 2024 Местный бюджет - - - -    - 

4. 

Проведение 

разъяснительной 

работы о бережном 

отношении  к природе 

 

 

 

 

 

Задача 2, 3 

Индекс 1, 3, 4 
КСИЗО 2018 2024 Местный бюджет - - - -    - 



 

 

 

 

 

5. 

Содействие 

выявлению 

организаций для 

постановки на учет, в 

качестве 

плательщиков за 

негативное 

воздействие на 

окружающую среду 

Задача 1 

Индекс 1, 2 
КСИЗО 2018 2024 Местный бюджет - - - -    - 

6. 

Приобретение 

информационных 

стендов по экологии 

Задача 2, 3 

Индекс 1, 3 

 

КСИЗО 2018 2024 Местный бюджет - - - - - -  - 

7. 

Заключение договора 

на утилизацию 

ртутьсодержащих 

ламп 

Задача 2, 

Индекс 1,3 
КСИЗО 2018 2024 Местный бюджет 1,500 1,500 - - - -  3,000 

8. 

Экологическая акция 

«За чистый Мунко-

Саридак» 

Задача 2, 

Индекс 1,3 
КСИЗО 2018 2024 Местный бюджет 13,000 15,000 - - - -  28,000 

9. 
Поощрение за оплату 

ТКО 

Задача 2, 

Индекс 1,3 
КСИЗО 2020 2024 Местный бюджет - - - - - -  - 

Итого: 14,500 16,500 - - - -  31,000 

Местный бюджет: 14,500 16,500 - - - -  31,000 

Республиканский бюджет: - - -     - 

Федеральный бюджет: - - -     - 

Прочие источники (указываются виды источников): - - -     - 



1.13. Таблицу 4 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Рациональное использование природных ресурсов и охрана 

окружающей среды» программы «Развитие инфраструктуры, имущественных и земельных отношений муниципального образования 

«Окинский район» изложить в следующей редакции:  

Статус Наименование муниципальной подпрограммы 
Статья 

расходов 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2018 

г. 

 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

г. 

2023 

г. 

2024 

г. 
 

Подпрог-

рамма 

Рациональное использование природных ресурсов и 

охрана окружающей среды 

Всего по программе 

(подпрограмме): 
14,500 16,500 

- 

 
- - - - 

Федеральный бюджет - - -     

Республиканский 

бюджет 
- - 

- 

 
    

Местный бюджет 14,500 16,500 - - - - - 

Прочие источники 

(указываются виды  

источников) 

- - - -    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.14. В паспорте подпрограммы «Развитие имущественных и земельных 

отношений» программы «Развитие инфраструктуры, имущественных и земельных 

отношений муниципального образования «Окинский район» строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« Объемы бюджетных          

ассигнований 

подпрограммы    

тыс. руб. 

Годы Всего ФБ РБ МБ ВИ 

2018 589,805 - 20,0 569,805 - 

2019 1610,026 - 20,0 1590,026 - 

2020 1742,946   1742,946 - 

2021 1564,033   1564,033 - 

2022 52,820 49,502 3,150 0,158  ». 

 2023       

 2024       

 Итого 5559,63 49,502 43,15 5466,968 -  

 

 

 

 

  

 

 



1.15. Таблицу 3 Раздела 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Развитие имущественных и 

земельных отношений» программы «Развитие инфраструктуры, имущественных и земельных отношений муниципального образования 

«Окинский район» изложить в следующей редакции: 

N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы,  основного 

мероприятия,   

мероприятий 

муниципальной 

программы, 

мероприятий,   

реализуемых в  рамках 

основного  мероприятия 

Ожида-

емый 

социаль-

но- 

экономи-

ческий 

эффект 

<*> 

Ответ- 

ствен- 

ный 

испол- 

нитель 

(соис- 

полни- 

тели) 

Срок 

Источ-

ники 

финан-

сиро- 

вания 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Начала 

реа-ли-

за- 

ции 

Окон 

чания 

реа- 

лиза- 

ции 

2018 г. 

(план 

по 

прог-

рамме) 

2019 г. 

(план по 

прог-

рамме) 

2020 г. 

(план по 

прог-

рамме) 

2021 г. 

(план по 

прог-

рамме) 

2022 г. 

(план 

по 

прог-

рамме) 

2023 г. 

(план по 

програм-

ме) 

2024 г. 

(план 

по 

прог-

рамме) 

Итого  

(гр.9 + гр. 

10 + гр.11 

+ гр.12 + 

гр.13 + гр. 

14+гр.15) 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 

Кадастровые и 

землеустроительные 

работы, изготовление 

технических паспортов, 

технических планов и ПСД 

Задача 3 

Индекс 

1,4 

КСИЗО 2018 2024 

Итого 214,000 254,526 395,446 1338,663 52,820   2255,455 

МБ 214,000 254,526 395,446 1338,663 0,158   2202,793 

РБ - - - - 3,160   3,16 

ФБ - - - - 49,502   49,502 

2. 

Определение рыночной 

стоимости муниципального 

имущества 

Задача 2 

Индекс 

1,3 

КСИЗО 2018 2024 МБ 59,000 20,000 55,000 62,000    196,00 

3. Государственная пошлина 

Задача 1 

Индекс 

1,2 

КСИЗО 2018 2024 МБ 
- - - -      

   -      

4. 
Приобретение движимого и 

недвижимого имущества 

Задача 1 

Индекс 

1,2 

КСИЗО 2018 2024 
Итого 61,769 1300,000 1287,000 59,870    2708,639 

МБ 61,769 1300,000 1287,000 59,870    2708,639 

5. 

Внесение изменений и 

дополнений в Правила 

землепользования и 

застройки сельских 

поселений 

Задача 3 

Индекс 

1,4 

КСИЗО 2018 2024 

Итого 30,000 - - 100,0    130 

МБ 30,000 - - 100,0    130 



6. 

Экспертиза документов на 

создание 

квалифицированного 

сертификата ключа 

электронной подписи, 

регистрация 

квалифицированного 

сертификата в 

удостоверяющем центре 

 КСИЗО 2018 2024 

Итого 

 
8,000 5,500 5,500 3,500    22,5 

МБ 8,000 5,500 5,500 3,500    22,5 

7. 

Выполнение кадастровых 

работ по формированию 

земельных участков, 

расположенных по адресу: 

Республика Бурятия, 

Окинский район, м. Хойто-

Гол, Дэби, Шутхулай, 

Чойган-Дабаан, Халуун-

Уhан, Хонгорой, оз. Ильчир, 

Тиссинские источники, 

Айнак 

 
КСИЗО 

ТТП 
2018 2024 

Итого 1,500 - - -    1,5 

МБ 1,500 - - -    1,5 

8. 

Участие в семинаре на тему 

«Изменение в земельном 

законодательстве» 

 
КСИЗО 

 
2018 2024 

Итого - - -      

МБ - - -       

9. 

Изготовление 

информационных щитов для 

установки в местах 

туристского показа (м. 

Белый Иркут, водопада 

Сайлак, м. Хойто-Гол, оз. 

Ильчир, Дэби, Шутхулай, 

Чойган-Дабаан, Халуун-

Уhан, Хонгорой, 

Тиссинские источники, 

Айнак) 

 
КСИЗО 

ТТП 
2018 2024 

Итого - 10,000 - -    10  

МБ - 10,000 - -    10 

10. 

Разработка проекта 

межевания улиц 

с. Орлик 

 КСИЗО 2018 2024 

Итого - - - -     

МБ - - - -      

11. 
Географическое описание 

функциональных зон ТТП 
 

КСИЗО 

ТТП 
2018 2024 

Итого - - - -      

МБ - - - -      

12. Кадастровые работы по Задача 3 КСИЗО 2018 2021 Итого 20,000 20,000 - -    40  



формированию земельных 

участков для реализации 

закона Республики Бурятия 

от 16 октября 2002 года № 

115-III 

Индекс 

1,4 

РБ 20,000 20,000 - -    40 

13. 

Разработка ПСД  на бурение 

разведочно-

эксплуатационной 

скважины в у. Сорок 

Задача 3 

Индекс 

1,4 

КСИЗО 2018 2024 

Итого 90,000       90 

МБ 90,000       90 

14. 

Разработка проекта сноса 

индивидуального жилого 

дома 

Задача 3 

Индекс 

1,4 

КСИЗО 2018 2024 
Итого 10,000 - - -    10 

МБ 10,000 - - -    10 

15. 

Обследования участка 

строительства 

берегоукрепительной дамбы 

в п. Боксон, 

с. Хужир и водоотводной 

канавы в с. Орлик 

Задача 3 

Индекс 

1,4 

КСИЗО 2018 2024 

Итого 95,536 - - -    95,536 

МБ 95,536 - - -    95,536 

Итого: 589,805 1610,026 1742,946 1564,033 52,820   5559,63 

Местный бюджет: 569,805 1590,026 1742,946 1564,033 0,158   5466,968 

Республиканский бюджет: 20,000 20,000 - - 3,160   43,160 

Федеральный бюджет: - - -  49,502   49,502 

Прочие источники (указываются виды источников): - - -     - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.16. Таблицу 4 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы Развитие имущественных и земельных отношений» программы 

«Развитие инфраструктуры, имущественных и земельных отношений муниципального образования «Окинский район» изложить в 

следующей редакции:  

 

Статус Наименование муниципальной подпрограммы 
Статья 

расходов 

Источник 

финансиро- 

вания 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2018 г. 2019 г. 2020 г 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Подпрограмма Развитие имущественных и земельных отношений 

Всего по программе 

(подпрограмме): 
589,805 1610,026 1742,946 1564,033 52,820 

- - 

Федеральный бюджет - - - - 49,502 - - 

Республиканский 

бюджет 
20,000 20,000 - - 3,150 

- - 

Местный бюджет 589,805 1590,026 1742,946 1564,033 0,158 - - 

Прочие источники 

(указываются виды 

источников) 

- - - - - - - 

В том числе 

капитальные 

вложения: 

 - - - - - - - 

НИОКР  - - - - - - - 

Прочие 

нужды 
 - - - - - - - 

 



1.17. В паспорте подпрограммы «Обеспечение создания условий для реализации 

муниципальной программы» программы «Развитие инфраструктуры, имущественных и 

земельных отношений муниципального образования «Окинский район» строку «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« Объемы бюджетных          

ассигнований 

подпрограммы    

тыс. руб. 

Годы Всего ФБ РБ МБ В

И 

2018 5023,519   5023,519 - 

2019 5960,989 116,022 64,379 5780,588 - 

2020 5516,060 114,480 38,904 5362,676 - 

2021 7218,670 104,898 78,617 7035,155 - 

2022 6725,178 - - 6725,178 -  

 2023 6639,966 - - 6639,966 -  

 2024 6638,966 - - 6638,966 -  

 Итого 43723,348 335,400 181,900 43206,048 - ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.18. Таблицу 2 Раздела 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение создания условий для реализации 

муниципальной программы» программы «Развитие инфраструктуры, имущественных и земельных отношений муниципального 

образования «Окинский район» изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы, 

мероприятий, 

реализуемых в 

рамках 

основного 

мероприятия 

Ожида-

емыйсоц

и-ально-

эконо-

мичес-

кий 

эффект 

Ответ- 

ствен- 

ный 

испол- 

нитель 

(соис- 

полни- 

тели) 

Срок 

Источни

ки 

финанси

-рования 

Финансовые показатели, тыс. руб. 

Нача- 

ла 

реа- 

лиза- 

ции 

Окон- 

чания 

реа- 

лиза- 

ции 

2018 г. 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2019 г. 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

 

2020 г. 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2021 г. 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2022 г. 

(план по 

прог-

рамме) 

2023 г. 

(план по 

програм

ме) 

2024 г. 

(план по 

програм-

ме) 

Итого 

(гр. 8 + 

гр. 9 + 

гр. 10 + 

гр. 11 + 

гр. 12) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

 КСИЗО 2018 2020 

Итого: 

ФБ: 

РБ: 

МБ: 

5023,519 

0,0 

0,0 

5023,519 

5960,989 

116,022 

64,379 

5780,588 

5516,060 

114,480 

38,904 

5362,676 

7218,670 

104,898 

78,617 

7035,155 

6725,178 

0,0 

0,0 

6725,178 

6639,966

0,0 

0,0 

6639,966 

6638,966 

0,0 

0,0 

6638,966 

43723,348 

335,400 

181,900 

43206,048 

 

Содержание 

аппарата 

 
КСИЗО 

 
2018 2020 Итого: 

4987,557 5915,161 5439,225 7071,358 6723,178 6639,966 6638,966 43416,411 

1 статья 3846,139 4605,029 4236,882 5515,466 5095,243 4860,934 4860,934 33020,627 

2 статья 1141,418 1310,132 1202,342 1555,892 1627,935 1779,032 1778,032 10394,783 

 Прочие расходы      2,700 0,0 25,000 119,932 0,0 0,0 0,0 147,632 

 
Командировочные 

расходы 
     33,262 45,828 51,836 27,380 2,000 0,0 0,0 160,306 

 

Заработная плата 

сотрудников, 

отнесенные к 

должностям 

муниципальной 

службы 

 

 

 

 
КСИЗО 

 

2018 

 
2020 

Итого: 3710,853 4464,435 3806,091 4659,917 4779,418 3677,439 3676,439 28774,592 

РБ 0,0 47,441 26,067 0,0 0,0 0,0 0,0 73,508 

ФБ 0,0 116,022 114,480 104,898 0,0 0,0 0,0 335,400 



 

 

 

 

      МБ 3710,853 4300,972 3665,544 4555,019 4779,418 3677,439 3676,439 28366,684 

 

1 статья     

МБ 

 
2862,042 3357,511 2875,700 3580,017 3670,827 2823,686 2823,686 21993,469 

 

РБ 0,0 36,437 20,021 0,0 0,0 0,0 0,0 56,458 

 

ФБ 
0,0 89,110 87,926 80,567 0,0 0,0 0,0 257,603 

2 статья     

МБ 

 

 

848,811 943,461 789,844 975,002 1108,591 853,753 852,753 6372,215 

 

РБ 

 

0,0 11,004 6,046 0,0 0,0 0,0 0,0 17,050 

 

ФБ 
0,0 26,912 26,554 24,331 0,0 0,0 0,0 77,797 

 

Заработная плата 

сотрудников, не 

отнесенные к 

должностям 

муниципальной 

службы 

 
КСИЗО 

 

2018 

 

2020 

 

Итого: 1276,704 1450,726 1633,133 2411,441 1943,760 2962,527 2962,527 14640,818 

МБ 1276,704 1433,788 1620,296 2332,824 1943,760 2962,527 2962,527 14532,426 

РБ 0,0 16,938 12,837 78,617 0,0 0,0 0,0 108,392 

1 статья     

МБ 984,097 1108,961 1243,376 1794,501 1424,416 2037,248 2037,248 10629,847 

РБ 0,0 13,010 9,859 60,382 0,0 0,0 0,0 83,251 

2 статья     

МБ 

 

 

292,607 324,827 376,920 538,323 519,344 925,279 925,279 3902,579 

РБ 

 

 

0,0 3,928 2,978 18,235 0,0 0,0 0,0 25,141 



1.19. Таблицу 3 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» программы «Развитие инфраструктуры, имущественных и 

земельных отношений муниципального образования «Окинский район» изложить в следующей редакции:  

 

Статус Наименование муниципальной подпрограммы 
Статья 

расходов 

Источник 

финансиро- 

вания 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2018 г. 
2019 г. 

 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Подпрограмма 

Обеспечение создания условий для реализации 

муниципальной программы 

 

Всего по программе 

(подпрограмме): 
5023,519 5960,989 5516,060 7218,670 6725,178 6639,966 6638,966 

Федеральный бюджет  116,022 114,480 104,898    

Республиканский 

бюджет 
 64,379 38,904 78,617    

Местный бюджет 5023,519 5780,588 5362,676 7035,155 6725,178 6639,966 6638,966 

Прочие источники 

(указываются виды 

источников) 

- - -     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                  

на Первого заместителя Руководителя администрации муниципального образования 

«Окинский район» - председателя Комитета строительства, имущественных и земельных 

отношений Ринчинова А.И. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава, Руководитель администрации 

      муниципального образования  

                 «Окинский район»                                                                               М.В. Мадасов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 

Проект представлен Комитетом строительства, имущественных и земельных отношений, 83012379267 


